Pada saat itu, Tabung Haji dianggap sebagai perusahaan yang dihargai oleh investor asing sebagai mitra bisnis mereka.

Tabel 1 Subsidi Biaya Haji di Malaysia (Malaysia, 2020)

Tahun Kos Sebenarnya (RM) Bayaran Haji Per Jamaah (RM) Tanggung Subsidi TM Perjamaah Jumlah Keseluruhan Subsidi TM (RM)
1442H / 2021M Haji Ditanggung
1441H / 2020M Haji Ditanggung
1440H/ 2019M 22,900 9,980 12,920 298 Juta
1439H/ 2018M 22,450 9,980 12,470 313 Juta
1438H/ 2017H 19,550 9,980 9,570 298 Juta
1437H/ 2016M 18,890 9,980 8,910 160 Juta
1436H/ 2015M 17,270 9,980 7,290 135 Juta
1435H/ 2014M 16,155 9,980 6,175 106 Juta
1434H/ 2013 15,555 9,980 5,575 93 Juta

Pengelolaan Keuangan Haji di Indonesia

Berada dalam daftar tunggu selama bertahun-tahun mungkin bukan tugas yang sulit bagi umat Islam di Indonesia. Antusiasme yang besar dan niat yang tulus untuk menunaikan ibadah haji telah menempatkan negara-negara Muslim lainnya dan jumlahnya terus meningkat.